66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33482 Quinta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2017

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
CONVOCAÇÃO Nº 85

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-
CNPJ sob o número 05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto Montenegro KM
10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para apresentar-se, na
Coordenadoria de Recursos Financeiros no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de
Suprimento de Fundos conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor/Matrícula Matricula

1135727/17 Maria de Fatima do Nascimento Chaves 0355488

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 239231
PORTARIA Nº 308/2017-CPSP

A Secretária de Estado de Educação, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 01/10/2015.
Considerando o excepcional interesse público e a necessidade de pessoal para a execução de serviços
essenciais na Secretaria de Estado de Educação;
Considerando a Lei Complementar nº. 07/91, alterada pela Lei Complementar nº. 077, de 28 de
dezembro de 2011;
Considerando o processo nº 276197/2017 e as solicitações da Secretária de Estado de Educação,
através do processo nº 1136546/2017, datado de 27/06/2017;
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 12 (doze) meses o contrato administrativo dos servidores temporários,
relacionados no anexo desta portaria, nos termos do Art. 2º da Lei Complementar nº. 077, de 28
de dezembro de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de outubro de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

ANEXO 1 DA PORTARIA Nº 308/2017- CPSP

Nº SERVIDOR MATRÍCULA VINC. CARGO A CONTAR

1 ADRIANA DE JESUS TELES 57198296 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

2 ADRIANA GOMES RODRIGUES 6319072 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

3 ADRIANA TEIXEIRA SARMENTO
GUERREIRO 5930297 1 PROFESSOR BACHARELADO 05/10/17

4 ALDIENE DO CARMO FIEL 57227734 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 03/10/17

5 ALEXANDRO SOARES HIGINO 5901477 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

6 ALTENISE CASTILHO FORMIGOSA 5930160 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

7 ANA LUCIA RAMOS FERREIRA 57227292 2 SERVENTE 19/10/17

8 ANA MARIA MEDEIROS OLIVEIRA 5930152 1 MERENDEIRA 05/10/17

9 ANA SIGLIA VASCONCELOS
FERREIRA 5930600 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 11/10/17

10 ANAIARA VILAR MARINHO 5930607 1 PROFESSOR BACHARELADO 25/10/17

11 ANDERSON RAFAEL SILVA
MENDONCA 5930593 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 14/10/17

12 ANGLIA CASSIA MENDES DO
NASCIMENTO 5930586 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

13 ARIENE APARECIDA SILVA
ANDRADE 5930652 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

14 ARLY OLIVEIRA DA SILVA
MACHADO 5930618 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

15 BELCINA MACIEL CARVALHO 5930575 1 MERENDEIRA 26/10/17

16 CACILDA SILVA FOICINHA 5930294 1 MERENDEIRA 03/10/17

17 CHARLIANE ALVES DA COSTA 5930576 1 SERVENTE 26/10/17

18 CLAUDECI LIMA DIAS 5912153 2 SERVENTE 18/10/17

19 CRISTIANE DA COSTA FERREIRA
JARDIM 5907634 2 SERVENTE 07/10/17

20 CRISTINA FERREIRA BORGES 5913021 2 MERENDEIRA 31/10/17

21 DALLIA CRISTINA LOPES DA SILVA 5930694 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

22 DANIELI ARAUJO DE NAZARE 5930592 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 18/10/17

23 DARLEN NASCIMENTO MEDRADO 5930585 1 VIGIA 26/10/17

24 DEBORA PINTO DE FARIAS 5891291 2 MERENDEIRA 19/10/17

25 DEGUIMAR JUCELICE ALVES DA
SILVA 5908550 2 SERVENTE 31/10/17

26 DEURIMARCOS MOREIRA SANTOS 5930599 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

27 DEUSIMAR ALVES DA SILVA 5930682 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 13/10/17

28 DEUZIMAR TARRACANA KARAJA 5930679 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

29 DILCELEA DE SENA PANTOJA
AVELAR 5930651 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

30 DILMA DA SILVA OLIVEIRA 5930616 1 MERENDEIRA 13/10/17

31 DIOGO LIMA CORREA 5930161 1 PROFESSOR BACHARELADO 05/10/17

32 DOMINGOS DANTAS GOMES 5930666 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 31/10/17

33 DORIEL TARRACANA KARAJA 5930693 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

34 EDILSON ALVES DA SILVA 5930662 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 31/10/17

35 EDINEIA TEIXEIRA MOTA 5930625 1 SERVENTE 19/10/17

36 ELENICE LIMA DE SOUZA 5930596 1 SERVENTE 13/10/17

37 ELIAS ALTINO DA ROCHA 5930617 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

38 ELIENE SOUZA DA SILVA 5237564 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 13/10/17

39 ELILDE PEREIRA DE ALMEIDA 5930603 1 MERENDEIRA 13/10/17

40 ELIZANGELA GUARIM DE SOUZA 5930647 1 MERENDEIRA 20/10/17

41 ELIZANGELA SOARES SAMPAIO 5930695 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

42 EVANDRO DA SILVA PEREIRA 54192890 3 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 11/10/17

43 FABIANO CORREA SOUSA 5930627 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

44 FLAVIA ROBERTA MENEZES DE
SOUZA 5930357 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 03/10/17

45 FRANCISCA ALVES DE SOUSA 5930628 1 MERENDEIRA 19/10/17

46 FRANCISJANNO AFONSO DE LIMA 5930630 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 13/10/17

47 GILCIMAR DOS SANTOS ALMEIDA 5930610 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 14/10/17

48 GISELLE PEREIRA DE OLIVEIRA 5930620 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

49 GRACA IOLANDA MONTEIRO DE
BRITO 5896701 2 MERENDEIRA 04/10/17

50 IGOR FRANCISCO LIMA ERICEIRA 5930697 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 26/10/17

51 ILDA MOREIRA DE OLIVEIRA 5930613 1 MERENDEIRA 19/10/17

52 IRACILDA MATOS DE CASTRO 5930669 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 31/10/17

53 ISMAIL OLIVEIRA FONTES 5930668 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 31/10/17

54 IVALDETE MARI SOUSA CUNHA 5515084 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

55 JAINARA ALVES CRUZ 5930590 1 MERENDEIRA 10/10/17

56 JARLIANA BORGES LOBO
RODRIGUES 5930707 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 31/10/17

57 JESSICA CRISTIN DA COSTA
PARENTE 57204884 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 19/10/17

58 JOAMIR PEDRO SALES DA SILVA
JUNIOR 5930615 1 VIGIA 14/10/17

59 JOELMA DE SOUZA PINHEIRO 8002717 2 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 31/10/17

60 JOSELIA DOS SANTOS SOUZA 5930623 1 SERVENTE 13/10/17

61 JOSIANE APARECIDA DA SILVA 5930867 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 19/10/17

62 JOSIVANE SOARES DE OLIVEIRA 5930591 1 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP 07/10/17

63 JOSUE MOREIRA DA MOTA 5930646 1 SERVENTE 05/10/17